
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
,vlunicipalidad de Chillán Viejo

COMETIDO A LA COMUNA DE CHILLAN
DE DON VICTOR CERDA LAGOS SUPLENCIA
DIRECTIVO GRADO 7, EMS

DECRETO ALCALDICIO NO

chiilán Viejo, 0 /'t MAy 202J

1.- Las facultades conferidas en la Ley No '18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus tenos mod¡f¡catorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para func¡onarios
Municipales;

a).- Los Decretos Alcaldic¡o N" 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N' 10813 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7'del E.M.
Como Secretario Municipal Subrogante.

c).- El Decreto N" 3079 de fecha 1010412023 que
nombra en suplencia a Don Victor Cerda Lagos como Directivo grado 7 EMS.

d).- La solicitud de cometido de fecha 2510412023 de la
Administradora Mun¡cipal quien solicita cometido para Víctor Cerda Lagos para ir a la Comuna de
Chillan el día 2510412023, desde las 15:00 horas, Omite marcación salida de la tarde.

pasajes,estacionamiento y/o combustible segun corrresponda, SE slada en Vehiculo particular

3.- IMPÚTESE et g spond
21,01,004 y Subtítulo 22, item 08, Asignación 007, del pre untct

ANÓTESE, NoTIF|QUESE RCHíVESE.

L
ADMINIS ICIPAL

POR ORDEN O L SENO LCALDE

RAFAEL BU OS FUENTES
SECRETA MUNTCTPAL (S)

JDP

397 7

E

P

\J

; Secreta o icipal (SM), Directora de Admin¡stración y Finanzas (DAF), Director Control lnterno l¡unicipat (DCt); Conkatoría

/

sto co
puesto

, COMU ESE Y

I vig
nte

Generalde la Repúb (SIAPER); Unidad de Personal; lnteresado

- [ lt/Y 2023

VISTOS:

CONSIDERANDO:

DECRETO:
l.- AUTORIZA cometido para Don Víctor Cerda Lagos,

para ir a la Comuna de Chillan el día 251Q412023, Con el motivo de as¡stir a Encuentro Regional
de Transferencia de Buenas Práct¡cas para la Gestión del Riesgo de Desastres.

2.- Cometido sin derecho a viatico, solo devolucion de

las cuentas

f

i


